РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2020 года

гор. Покров

№ 49/04
Об утверждении базовой ставки для расчёта арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности МО «Город Покров» в 2021 году.
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров «Об утверждении базовой ставки для расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности МО «Город Покров» в 2020 году», пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь ст.ст.14,51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Город Покров», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Установить базовую ставку для расчета арендной платы (без НДС) за пользование помещениями муниципальной собственности на 2021 год в размере 1173,00 рублей за 1 (один) квадратный метр в год.
2. Установить минимальную ставку арендной платы (без НДС) за пользование помещениями муниципальной собственности на 2021 год:

- для организаций, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней в размере 2431,00 рублей за 1 (один) квадратный метр в год;
- для арендаторов, осуществляющих бытовое обслуживание в размере 2510,00 рублей за 1 (один) квадратный метр в год;
- для арендаторов, арендуемых нежилые помещения в ветхом фонде, по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, поселок Введенский, д.16, (торговля) в размере 2166,00 рубля за 1 (один) квадратный метр в год;
- для социально ориентированных некоммерческих организаций в размере 227,00 рублей за 1 квадратный метр в год.
- для образовательных учреждений, в размере 320,00 рублей за 1 квадратный метр в год (без учета НДС).

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» в сети интернет: www.pokrovcity.ru.

Глава города Покров

О. Г. Кисляков